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Vigyázzunk a megújuló Szokolyára és egymásra!
A végére értek a vis maior károk helyreállítá-
si munkálatai településünkön. A patak
meder megerõsítése, reno matrac és gabion
támfal építéssel a Liget utcában és a
Törökpatak elsõ hídjánál, valamint az Aradi
utcai hídnál a kõvel rakott mederoldal hely-
reállítása is megtörtént. Továbbá az Aradi
utcai árok ,a Törökpatak u-i árok  helyreállí-
tása is befejezõdött. 
Felhívnánk a lakosság figyelmét, hogy a patak
mederbe ne helyezzenek el hulladékokat, de
zöldhulladékot se. Sajnos sokan itt szabadul-
nak meg a levágott fûtõl, a kivágott tujától vagy
a lemetszett gallyaktól, mi több az építési
törmelékektõl.
Az út és járda helyreállítások is befejezõdtek,
így megújult az Aradi utca burkolata, járdája, a
Hársfa utca egy szakasza, a Kassai utca szaka-
szai, a Maros Köz és a Törökpatak utca egy
része. A Kossuth és a Mányoki utca padka hely-
reállítása is megtörtént. A munkálatokat a
Belügyminisztérium támogatta, nagy segítség
ez önkormányzatunk életében, hisz önerõbõl a
sérült területek helyreállítását nem tudtuk
volna megvalósítani.
Kérjük, hogy a helyreállított és megújult utak-
ra, járdákra vigyázzanak. A megújult utakon
könnyebb a közlekedés, de ez nem azt jelenti,
hogy akkor nagyobb sebességgel kell közleked-
ni. Sõt, kérjük óvatosan és lassan közlekedje-
nek, vigyázzanak a gyerekekre, hisz itt a
szünidõ.
Fontos lenne, hogy azok a túlterhelt
gépjármûvek által ne legyenek mielõbb meg-
rongálva. A járdára is kérjük a lakosságot,
hogy vigyázzon, az ott lakóktól pedig a gon-
doskodást és a tisztántartást. Itt szeretném
megköszönni azon lakók segítségét, akik
türelmükkel, hozzá állásukkal, akár áram
vétel biztosításával is segítették a munkálato-
kat. Külön köszönet Matuk György és család-
jának.
Elkezdõdött a KEHOP pályázat támogatásával
az Iskola épületének, a Tornatermi épület-
blokknak az energetikai felújítása. A munká-
latokat elõzetes közbeszerzés értelmében a
KINGSZIMA Kft végzi. A pályázatot a Széchenyi 

2020 program támogatja. Az Iskola belsõ fel-
újítása is megkezdõdött a tanári kar az összes
beépített folyosói szekrény ajtaját átfesti, mi
több a fenntartó a vizesblokkok felújítását is
elvégzi a nyári szünetben. Így elmondható,
hogy a tanév egy jelentõsen megújult intéz-
ményben kezdõdik majd.
Az orvosi rendelõk átalakítása, felújítása
korszerûsítése is zajlik, a munkálatokhoz a
Belügyminisztérium önkormányzati feladatel-
látást szolgáló fejlesztések támogatásának
segítségével tudtunk hozzáfogni. 
Kérjük a lakosságot, hogy az építési területekre
ne menjenek be és gyermekeikre is fokozottan
figyeljenek, hisz a munkaterületek balesetve-
szélyesek.
Az idei lomtalanítás három helyszínen zajlott,
sajnos hiába igyekeztünk minden fórumot
megragadni a lomtalanítás menete tekinteté-
ben, nem sokat ért, mivel így is többen idõ
elõtt levitték a kijelölt helyre a lomokat. Ebbõl
okulva a jövõ évben nem fogunk ennyi helyet
biztosítani. Kérjük a lakosságot, hogy a jövõben
a kiírásnak megfelelõen járjanak el és csak a
megengedett lomokat tegyék ki. Elkeserítõ volt
a látvány! 
Idén is lezajlott a Sport és Gyermeknapi ren-
dezvény, szeretném megköszönni a támogatók-
nak, a szervezõknek, a segítõknek azt, hogy
idén is egy színvonalas, szép napot sikerült
rendeznünk. Köszönet illeti a sportversenyek
lebonyolítóit, hisz nélkülük nem tudnánk
megrendezni ezt a napot! Bízom abban, hogy a
jövõ évben is számíthatunk rájuk a gyermekek
örömére. Örömmel fogadunk új önkénteseket,
csatlakozókat, akik szeretnének tenni a telepü-
lés rendezvényeiért, a közterületek szépségé-
ért. Csatlakozási szándékukat akár nekem,
akár a  „A Mi Falukért” Közalapítvány elnöké-
nek, vagy tagjainak is jelezhetik.
Szívbôl gratulàlunk a Szokolyai Hàrsfaviràg
Ènekegyuttesnek a sikeres szereplèsèrt!
Sajnos a közelmúltban történt tûzeset óta az
ingatlan tulajdonosai semminemû feladatot,
terhet nem vállaltak még, így sok gondunk
akad a veszélyhelyzet megszûntetése kapcsán.
Statikus szakértõt kértünk fel az épület vizsgá-
latára.

Az elsõ félévben meg-
hirdetett homlokzat
felújítási pályázaton
két pályázónak ítéltünk
támogatást. Petõ Gábor
Kolozsvári utcai és
Revóczi Rihárd Aradi
utcai lakók részesül-
nek 100-100 ezer
forint támogatásban.
Augusztus 6-án 16 órá-
tól Mányoki Ádám festõ
halálának 260. évfor-
dulója alkalmából
emléknapot szerve-
zünk, melyre szeretet-
tel hívunk minden

érdeklõdõt. Részletek késõbb.
Az idei falunapi rendezvényünk 2017. augusztus
19-én valószínû más helyszínen lesz, mivel a
KEHOP pályázat munkálatai miatt nem tudjuk az
IKSZT mögötti területen tartani. 

Kérjük, hogy az adófizetési kötelességének minden-
ki tegyen eleget, hisz az adóbevételink nyújtanak
lehetõséget a település fejlõdése tekintetében.
Sajnos sokan másképp gondolják és még most is a
korábbi „szennyvízcsatorna miatt” kialakult hely-
zethez kötik a kommunális adó fizetési kötelezett-
séget. Mint már több esetben elmondtuk, azért
nem csökkentettük, mivel a lakosság nagy része
értékeli a fejlesztéseket és mi is fontosnak tartjuk a
település fejlõdését és jelentõs önerõ szükséges egy-
egy pályázat megvalósításához is. Köszönjük azok-
nak, akik az elmúlt idõszakban az adós kollegával
történt egyeztetést követõen eleget tettek/tesznek
fizetési kötelezettségeiknek és azoknak is, akik
ennek mindig is eleget tettek.
Továbbá felhívjuk ismét a lakosság figyelmét, hogy a
nem építési engedélyhez kötött munkálatok eseté-
ben településképi bejelentési kötelezettségük van.
Ennek részleteirõl a weboldalon és a korábbi újsá-
gokban is több alkalommal hírt adtunk már. A
türelmi idõszak lassan lejár, kérjük a rendeltek
betartását.

Némethné Pintér Csilla

Házasságkötés:
2017.05.13. Bognár János — Bódis Fruzsina
2017.05.19. Nagy Ferenc — Puskás Edina Éva
2017.06.09. Szirota Béla — Topa Margit
2017.06.09. Jánosi Gyula — Ősz Fanni
2017.06.16. Pintér Márk — Saját Kitti
2017.06.17. Cservák Tibor — Orodán Szilvia

Születés:
2017.05.12. Revóczi Richárd és Szirota Szilvia

lánya Tíria Linetta
2017.05.29. Bartha József és Juhász Amanda
fia Erik
2017.06.25. Jakus István és Briszuda Bettina
fia István

Elhalálozás:
2017.05.24. Szilágyi Antalné szül.: Lukács Gizella
2017.05.31. Kánai János
2017.06.11. Gyetván János
2017.06.16.Gergely Istvánné szül.: Kulcsár Julianna
Margit

Anyakönyv
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Az elsõ pünkösdöt megelõzõen a tanítványok
kitartóan imádkoztak Jeruzsálemben, a fel-
házban. Tíz nappal Jézus mennybemenetele
után Isten betöltötte ígéretét és elküldte a
Szentlelket a világra. Betöltötte a tanítványok
szívét, majd bátran hirdették az evangéliumot
az embereknek. 

Az idei pünkösd elõtt községünk gyülekezetei
is összegyûltek, hogy egy szívvel könyörögje-
nek megújulásért, megtérésért, Szentlélekkel
való betöltekezésért. 
Az elsõ este a római katolikus templomban
Adamek Norbert református lelkipásztor hir-
dette Isten ígéjét. Témája az egyház születés-

napja volt. Beszédében kiemelte, hogy a
keresztény élethez szükség van közösségre. 
Második nap a református templomban gyül-
tek össze a hívõk. Ott Merényi Zoltán, baptista
lelkipásztor szolgált. Beszédében Ezékiel pró-
féciája alapján a Szentlélek erejérõl szólt.
Elmondta, hogy egyedül a Lélek által eleve-
nednek meg a “kiszáradt csontok”.
Életünknek is csak akkor van igazi öröme,
ereje, ha engedjük, hogy Isten betöltse szí-
vünket.
Az utolsó este Benedek atya szólta Isten üze-
netét a baptista imaházban. Az atya a
Szentlélek hét ajándékáról szólt. Elmondta,
hogy Isten kész ma is megajándékozni ben-
nünket. Az egyháztörténelem példáin keresz-
tül mutatta be, hogyan mûködinek a gyakor-
latban Isten ajándékai.
Mindhárom este imaközösséggel zárult.
Tapasztaltuk, hogy ezeken az estéken köztünk
volt a Szentlélek, közelebb kerültünk egymás-
hoz és Istenhez is. Kívánjuk, hogy ez az áldás
az egész községünket elérje!

Merényi Zoltán

Jöjj, Szentlélek Úristen!

Mányoki Ádám 1673-ban született
Szokolyán, akit a magyar mûvészettörténet-
írás a 18. század legjelentõsebb hazai meste-
rei közé sorol, jóllehet csupán néhány évig
dolgozott Magyarországon. Jelentõségének
oka a magyarországi portréfestészet terén
kiemelkedõ kvalitása. 
Munkássága igen sok ponton kapcsolódik a
hazai történelem akkori eseményeihez. Mányoki
neve II. Rákóczi Ferenc személyével fonódik
össze, mivel a mûködése iránti figyelem a 19.
századi Rákóczi-kutatásokkal, valamit a kuruc
kor iránti érdeklõdéssel fonódott össze.

Mányoki református lelkészcsaládban született,
s 12 évesen került nevelõszülõkhöz Hannover
környékére, a braunschweig-lüneburgi herceg-
ségben fekvõ Cellébe. Elõbb Hamburgban, majd
Hannoverben tanult, A. Scheitz híres német
festõtõl. A francia arcképfestõk közül különösen
Larguilliere stílusa volt hatással munkásságára.
Porosz udvari szolgálatban ismerkedett meg II.
Rákóczi Ferenc feleségével, majd magával a feje-
delemmel is. 1707-ben Rákóczi feleségének
hívására jött elsõ ízben Magyarországra, 1712-ig
udvari festõként Rákóczi szolgálatában állt.
1709-ben  Rákóczi diplomáciai megbízatással
Hollandiába küldte, késõbb Rákóczi ajánlására
1712-ben Erõs Ágost szász választófejedelem és
lengyel király fogadta szolgálatába. Így 1713-ban
Varsóban, 1714-ben Drezdában, aztán Berlinben
fõként az udvar tagjait és híres szépségeit festet-
te.
1724-ben azzal a szándékkal tért vissza
Magyarországra, hogy visszaszerzi családi birto-
kait, s végleg itthon telepszik le. A régi birtokok
visszaszerzése nem sikerült, és bár néhány
fõnemesi család több arcképrendeléssel látta el,
biztos megélhetést ez nem jelentett, ezért 1731-
ben visszatért német földre. Berlinben és
Lipcsében dolgozott. Drezdában halt meg 1757.
augusztus 6-án, 85 éves korában, és a drezdai
Johannis Friedhofban temették el.
A barokk arcképfestészet kiemelkedõ tehetségû
mestere volt. Korai mûvei közül kiemelkedik a
Szépmûvészeti Múzeum tulajdonában lévõ
Önarcképe, II. Rákóczi Ferenc magyarországi
(1708) és danzigi (1712) arcképe, az ismeretlen
helyen lappangó Bercsényiné-portré (1712),

valamint Flemming gróf (1713) és egy
Ismeretlen magyar fõúr Varsóban õrzött arcké-
pe. Kiemelkedõ alkotásai még az anhalti hercegi
családot, valamint a királyi kegyencnõket ábrá-
zoló képei (Montmorency hercegnõ, 1714; Cosel
grófnõ, 1715; Dönhoff grófnõ, 1713; 1716). A
Habsburg udvarban, VI. Károly császárt, a gyer-
mek Mária Teréziát s Mária Annát festette meg
(1723). Hazai tartózkodásának emlékei a Ráday,
Podmaniczky stb. család tagjait ábrázoló, a
magyar családi képsorozatokhoz alkalmazkodó,
provinciálisabb kivitelû arcképei. Késõi korsza-
kának kiemelkedõ alkotásai Rechberg jogtanár,
Blendinger ötvös (1731) és Knebelsdorff G. W.
(1732) portréja, a Sulkowski-gyermekeket
(1734) s egy Jelmezes kisfiút és Kisleányt ábrá-
zoló képek stb. E korszak egyik legérettebb, lege-
gyénibb alkotása Thiele A. festõ arcképe (1737)
(Buzási Enikõ: Egy monográfia tanulságai Bp.,
2003., www.szokolya.hu)

2017. augusztus 6-án, vasárnap délután a refor-
mátus templomban tartjuk meg Mányoki Ádám
halálának 260. évfordulójának alkalmából meg-
rendezésre kerülõ rendezvényünket, amelyre
mindenkit szeretettel várunk! Ez alkalomból
megtekinthetõ lesz Mányoki Ádám néhány fest-
ményének reprint kiállítása, Buzási Enikõ a
mûvészettörténeti tudomány kandidátusa tart
előadást a festõ munkásságáról és életérõl, éne-
kel a szokolyai Kamarakórus, valamint a
Lachegyi család ad barokk koncertet. 

Tarcsyné Lengyel Magdolna

Mányoki Ádám (1673. Szokolya - 1757. Drezda) 

Kupeczky János: Mányoki Ádám arcképe
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Szokolyára költöztek
„Minden ember annyit ér, amennyi szeretet van benne.”(Albert Schweitzer)

Ha igaz a fenti idézet — és miért ne lenne az
hiszen nem akárki mondta — a két fiatal,
Ligeti Orsi és Mocskonyi Marci akikkel a
riportot készítettem, nagyon sokat ér. Amikor
ezt a rovatot elindítottam, a faluba költözöt-
teknek szerettem volna segíteni, hogy minél
elõbb megismerjék õket. Jómagam is beván-
dorló „gyütt-ment” vagyok, igaz kicsit elõbb,
1972-ben „gyüttem” és menni azóta sem aka-
rok. Csuka Csaba barátommal, képviselõ
úrral már eszünkbe jutott, hogy elõ kellene
terjeszteni a képviselõ-testületnek egy tör-
vényjavaslatot, melyben szabályozza hány év
után szûnik meg ez a titulus. Komolyra for-
dítva a szót, ez a falu befogadó. Úgy gondo-
lom, ahogy annak idején engem, úgy minden
ideköltozõt szeretettel lát. Nagy öröm, hogy
egyre többen vannak az ideköltözõk. Fiatalok
jönnek gyerekekkel. Sok településsel ellentét-
ben Szokolya lélekszáma évek óta nem csök-
ken. Az elmúlt két évben 41 gyermek szüle-
tett. Mûködhet a bölcsöde, óvoda, iskola.
Ehhez járul hozzá két gyermekükkel Orsi és
Marci.
- Ha jól tudom, egyelõre ideiglenesen költöztetek
a faluba. 
Marci: - Valóban így van. Brenner Dávid kollé-
gám, aki szintén aneszteziológus, külföldön vál-
lalt munkát. Az egész család kiköltözött
Írországba. A feleségét, Rozit is ismerem, a
bátyámnak volt osztálytársa. Örömmel fogadtuk
az ajánlatukat, hogy amíg kint tartózkodnak,
költözzünk a szokolyai házukba. 

- Hol laktatok elõtte?
Marci: - Én pesti vagyok. Pécsett végeztem az
egyetemet de Budapesten, a szüleimnél laktam.
Mindig szerettem volna vidéken élni. Óvatos
duhajként nem mertem belevágni rögtön egy
tanya vásárlásába, mert lehet, hogy az elsõ télen
családostul sírva menekültünk volna. Így
Dávidék ajánlata ideális volt. Én már fél éve itt
laktam amikor összeházasodtunk és Orsi, félve
bár de jött utánam. Sok választást nem hagytam
neki.
Orsi: - Marci vidékre vágyódása onnan is ered-
het, hogy négy testvérével gyermekkoruk minden
nyarát Leányfalun, az erdõ mellett töltötték. Én
is budapesti vagyok de nem volt igazán kirándu-
lós, vidékre járó a családom, talán ezért is volt
bennem egy kis aggodalom a vidékre költözés
miatt. Nekem kellett ez a három év, mialatt meg-
szoktam a vidéki életetet. Szokolya csodálatos és
sok szeretetre méltó emberrel ismerkedtem meg
és ezért már érdemes maradni. Mivel szüleim,
nagyszüleim fõvárosiak, ott élnek a régi baráta-
im és több kórusban is énekelek, eleinte hiány-
zott a nyüzsgõ városi élet. El sem tudtam képzel-
ni, mit lehet falun csinálni. Már tudom. Nagyon
örülök, hogy Marci türelmes volt és megvárta
amíg megérlelõdik bennem az elhatározás. 
-  Meséljetek néhány dolgot a munkátokról! A
ház tulajdonosa, Dávid is altató orvos. Én mindig
mondtam, hogy nekem az „ébresztõ” orvos kife-
jezés jobban tetszik. Dávid ezt a címet egyszer
már el is nyerte tõlem. Mennyire elismert orvosi
körökben a szakmátok? 

Marci: - Változó. A sebészeten talán kevésbé
ismernek el bennünket, az intenzíven viszont
legtöbbször mi vagyunk az utolsó mentsvár.
Különben pedig úgy gondolom, mint minden
megítélés, ez is emberfüggõ. Ha meg arra gon-
dolsz, hogy paraszolvenciában ez hogy mutatko-
zik meg, ezt elég nehéz megmondani; olyan
homály fedi mintha nem is létezne. Igazából ez
nem érint engem, mert hitem szerint és
emberségbõl soha semmit nem fogadok el. Ez
nem azt jelenti, hogy nem örülök, ha a betegek
hálásak, de ezt jó szóval vagy két leírt mondattal
is megtehetik.
Orsi: - Én az ELTE angol bölcsész és tanár szakán
végeztem. A döntésemben nagyban közrejátszott,
hogy egy évig ösztöndíjasként Amerikában jár-
hattam gimnáziumba. Az egyetem mellett elvé-
geztem a zenei konzervatóriumot magánének
szakon. Nagyon szeretek angolt tanítani de a leg-
nagyobb örömet az éneklés adja, remélem, éle-
tem végéig. Szûk családomban mindenki zenész
és a felmenõim között énekes is van. Ami a
kórusokat illeti, jelenleg Szokolyán a
Hársfavirágokkal énekelek és próbálunk egy
kamarakórust is összehozni. Még a gimnáziumi
évek alatt alakult meg a Hetedhét együttes,
amely moldvai csángó és balkáni dallamokból
táplálkozik, de versfeldolgozások is már szép
számban vannak a repertoárunkon. A Discantus
énekegyüttessel fõleg régi egyházi zenét éneke-
lünk de már színpadon, színészként is kipróbál-
tuk magunkat. Alkalmanként a Purcell kórusba
is hívnak. 

Kedves Orsi és Marci! Tudom, hogy bár a
Brenner család nemsokára hazaköltözik, ti
sem hagyjátok itt Szokolyát. Örülünk nektek.
Neveljétek gyönyörű két gyermeketeket, Borót
és Bogit, olyan szeretettel a börzsönyi hegyek
között, mint eddig. Azt is nagyon remélem,
hogy a Mányoki utcai fasor hamarosan bõvül
egy új csemetével s rajta egy Mocskonyi fiú
vagy lány nevével. 

Isten hozott benneteket!
Bella László

Egy éjszaka béka brekegése zavarta meg a kolos-
tor kertjében imádkozó szerzetest. Megpróbált
nem a brekegésre figyelni - mindhiába. Elfutotta
a méreg, és rákiáltott a békára:
- Csönd! Imádkozom!
A szerzetes kérése - mivel szent ember volt -
meghallgatásra talált az égben. Minden teremt-
mény nyomban elnémulva adta meg neki az
imához szükséges csendet.
De ekkor egy hang zavarta meg a barát imáját.
Belülrõl jött, a lelke mélyérõl:

- És ha Isten ugyanolyan szépnek találja a béka
brekegését, mint a te zsoltáros imádat?!
- Mi tetszhet már az Úrnak egy béka brekegésé-
ben? — válaszolta a szerzetes kelletlenül. De a
hang nem csitult el:
- Akkor miért teremtette az Isten a békát ilyen
hanggal?
A barát elhatározta, utánajár a kérdésnek.
Odaszólt a békának:
- Brekegj!
A béka teljesítette a parancsot, hamarosan a kör-

nyék összes békája csatlakozott hozzá, koncert-
jük betöltötte az éjszakát.
A szerzetes hallgatta, hallgatta a késõ békazenét,
egyre szebbnek találta, harmonikusan illett a
holdfényes éjszakához.
Amikor felállt, hogy cellájába menjen, még egy-
szer hallani vélte a hangot a lelke mélyébõl:
- Régen nem voltunk már ilyen meghitten
együtt.... - súgta fülébe a Teremtõ....
Forrás: Hézser Gábor (szerk.): Mindennapi és
nem egészen mindennapi történetek 

A béka imája
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Az elmúlt idõszakban több ünnepnapról, és
jeles zöld napról való megemlékezés színesí-
tette intézményünk mindennapjait.

Az április 22-i Föld Napja alkalmából - immá-
ron hagyományos módon - minden gyermek
kis virágpalántát hozott az óvodába, amelyeket
aztán csoportonként közösen az óvó nénik és a
dajka nénik segítségével virágládákba ültettek
és alaposan meg is locsoltak, hogy azok aztán
sokáig díszítsék, szépítsék majd az óvoda és a
bölcsõde udvarát, környezetét.
A május 10-i Madarak és fák napjához kapcso-
lódva minden csoport kis kirándulást szerve-
zett. A kiscsoportosok a hársfához indultak
hátizsákos kirándulásra, a középsõ csoporto-
sok a verõcei Camelot Hotel parkjába kaptak
meghívást, a nagycsoportosok pedig Királyrétre
kirándultak. Mindhárom csoport izgalmas,
élményekkel teli délelõttöt tudhat maga
mögött. A nagycsoportosok kirándulása egész
napos volt, õket itt Szokolyán a szülõk finom
ebéddel vendégelték meg, majd ebéd után foly-
tatódott kalandos napjuk.
Természetesen az anyák napjáról is megemlé-
keztünk óvodánkban. Ez alakalomból minden
csoport külön kis mûsorral készült az édes-
anyák és nagymamák számára. 
Május 9-én a középsõ és nagycsoportosok
Budapestre, a Tropicariumba kirándultak
különbusszal, ahol egy felejthetetlen, élmé-
nyekben gazdag napot töltöttek el.
Május 25-én tartottuk intézményünkben a

Gyermeknapot. Aznap reggel feldíszített, lufik-
kal teli óvoda, és - Ica néni jóvoltából - lángos
várta az izgatott gyerkõcöket. A jeles nap alkal-
mából - immáron hagyományos módon - az
óvó nénik mesedramatizálással készültek a
gyermekeknek. Idén a Szívtelen csiga címû
mesét játszottuk el a gyerekek nagy-nagy örö-
mére. A mesét az ovisok és a bölcsõdések
együtt nézhették végig.  A rendhagyó nap az
óvodai udvaron folytatódott, ahol a gyerekek
kerítésre rögzített nagy kartonlapokra festhet-
tek, a szabadban barkácsolhattak izgalmas dol-
gokat, kipróbálhattak érdekes és szórakoztató
drámajátékokat. Ebéd után pedig a legnagyobb
meglepetés, a fagyizás következett, ami osztat-
lan sikert aratott. 
Májusban a középsõ csoportban egy bemutató
foglalkozásra és egy nyílt napra is sort kerítet-
tünk, elõbbinél az intézmény óvodapedagógu-
sai  nézhettek meg egy foglalkozást, a nyílt nap
alkalmával pedig az érdeklõdõ szülõk nyerhet-
tek egy kis betekintést a gyermekek óvodai
mindennapjaiba.
Május 27-én a községi Sportnap alkalmából az
óvoda szervezésében játékos
sportvetélkedõkön is részt vehettek az
érdeklõdõ óvodás gyermekek.
Június 3-án délelõtt a nagycsoportosok elbú-
csúztak kis óvodájuktól a gyönyörûen feldíszí-
tett Mûvelõdési Házban, hiszen szeptembertõl
õket az óvoda helyett már az iskolapad várja
majd. Ezúton kívánunk az elballagó nagyoknak

sok-sok sikert és örömöt a rájuk váró nagy fel-
adatokhoz és a tanuláshoz.
A ballagás napján nemcsak a nagycsoportosok
intettek búcsút az óvodának, hanem Marosi
Jánosné, Teri néni is, aki a következõ nevelési
évtõl már nyugdíjas éveit tölti majd. Ezúton
kívánok — az összes kollégám nevében - Teri
néninek hosszú, nyugodt és boldog nyugdíjas
éveket!
Június 9-én egy nagyon izgalmas, új hagyo-
mány vette kezdetét óvodánkban, ugyanis a
nagycsoportosok, - óvodától való búcsúzásuk
egyik részeként - ezen az estén visszajöttek az
oviba, és az éjszakát is ott töltötték a két óvó
nénivel és a dadus nénivel. A gyerekek hálózsá-
kokban aludtak, lefekvés elõtt a sötétben pedig
fejlámpával végigjárták az ovit és a kertet is, és
diafilmet vetítettek esti mese gyanánt. Reggel
aztán a szülõk segítségével reggeliztek, majd
mindenki hazatért otthonába. Minden
résztvevõ gyermek számára hatalmas élmény
volt, hogy egy egész éjszakát az oviban tölthe-
tett.
Intézményünk a takarítási szünet miatt 2017.
június 30-án egy idõre bezárja kapuit. 2017.
augusztus 7-tõl várjuk újra a gyerekeket az
óvodába és a bölcsõdébe.

Szalai Emese
óvodapedagógus

A Börzsöny Gyöngye Óvoda és Bölcsõde hírei

Gyereknap az oviban 2.Gyereknap az oviban 1.

Éjszaka az oviban Gyereknap a bölcsõdében
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Idén is, mint minden évben, május végén
gyermekzsivaj töltötte be a focipálya környé-
két. Az önkormányzat és A Mi Falunkért
Közalapítvány támogatásával és összefogá-
sával, május 27.-én került sor a Börzsönyi
Ifjúsági Sport és Gyermeknap megrendezésé-
re.

A lelkes, és sportolni vágyó gyermekek és ifjak
már korán reggel gyülekeztek, hogy leadhassák
nevezéseiket a nekik tetszõ versenyszámokra.
Az idén is sokféle sportban mérethette meg
magát a vállalkozó szellemû gyermeksereg. A
versenykiírásban szerepelt a kispályás foci,
strandröplabda, terepfutás és kerékpár, de
lehetett nevezni dartsra, valamint a Szokolyai
Polgárõr Egyesület által meghirdetett, lebonyo-
lított és szponzorált ügyességi kerékpáros ver-
senyre is. Hagyomány szerint megrendezésre
került a Bõgér János Emléktorna, ahol a
felnõttek mérhették össze a foci tudásukat,
ügyességüket. 
A versenyszámok mellett sok-sok színes, egész
napos program, esemény és játéklehetõség
várta az érdeklõdõket. A kisebb-nagyobb gyer-
mekek egész nap használhatták a felfújható
akadálypályát, kipróbálhatták kitartásukat és
erejüket a rodeóbikán. A nagy sátor alatt
kézmûves foglalkozások, arcfestés, szörpkósto-
ló várta a gyerkõcöket és szüleiket, valamint a
Baba-Mama Klub által összeállított babasarok,
ahol a legkisebbek pihenhettek és játszhattak
életkoruknak megfelelõen. Az ÁNTSZ munka-
társai, Nagy Gizella szervezésében, ismét egész

napos foglalkozással, jobbnál jobb ajándékok-
kal és nyereményekkel, valamint rengeteg
ásványvízzel készültek, és álltak a résztvevõk
rendelkezésére.
Hogy a legkisebbek se maradjanak sportolási
és játék lehetõség nélkül, a Börzsöny Gyöngye
Óvoda dolgozói egy érdekes és mozgalmas sor-
versennyel várták az ovisokat. A sorverseny
végén, egy fergeteges kötélhúzással a szülõket
is sikerült megmozgatni. Öröm volt látni ahogy
az apróságok a verseny végén jóízûen elmaj-
szolták a nyereményként kapott mézeskalács
szélforgót.
Délben szokás szerint ebéd várta a falu apraját-
nagyját. A finom és kiadós babgulyás mellé,
amit a Vác És Vidéke Vendéglátóipari Kft. aján-
lott fel, a nyugdíjas klub tagjai közel 2000 pala-
csintát kentek meg és osztottak szét. Ezúton is
köszönjük szépen azoknak, akik felvállalták a
palacsintasütést (Vargáné Betti, Királyréti
Várhegy vendéglõ, és a nyugdíjasklub tagjai),
és megörvendeztettek bennünket a finomsá-
gokkal, valamint a nyugdíjasoknak azt is, hogy
volt türelmük megkenni ezt a hatalmas meny-
nyiséget, és kiszolgálták a résztvevõket az ebéd-
del.
A délután során pihenés képpen megnézhettük
Keszerice Kármen néni akrobata csoportjának
fergeteges bemutatóját,és láthattuk, hogy a
gyerekek milyen nagyot fejlõdtek csoportként
és egyénileg is. Az idén a rendezõk úgy gondol-
ták, hogy gyermeknap lévén, az esti mûsorral

is a gyermekeknek szeretnének kedvezni. Így az
esti színpadi mûsoron, a Magyar Népmese Színház
elõadásában, a Hetvenkedõ János címû mese-
játékot láthattuk. Végül, hogy az „örök gyer-
mekek” se maradjanak szórakozás nélkül, a
Szalajka IKSZT munkatársai és Szabóné Marosi
Csilla egy vidám, extrém activity játékkal
készültek, ahol 8 csapat mérte össze a humo-
rát, ötletességét, és talpraesettségét, egymás és
a nézõközönség örömére.
A rendezõk ezúton szeretnének köszönetet
mondani a támogatóknak és
közremûködõknek (Szokolya Község
Önkormányzata, A Mi Falunkért Közalapítvány,
Szokolya-Wierden Baráti Egyesület, Szokolyai
Polgárõr Egyesület, Szokolyai Nyugdíjas Klub,
Szalajka IKSZT, Ipoly Erdõ Zrt., I-Com Kft.,I-Ka
Kereskedelmi Bt., Sisa Pékség, Vác és Vidéke
Vendéglátóipari Kft., Lavina Szerviz Kft.,
Királyréti Várhegy Kft.),valamint mindenkinek,
aki idejével, energiájával, munkájával segített a
sikeres lebonyolításban, és nem utolsósorban
a falu aprajának-nagyjának, hogy velünk töltöt-
ték ezt a napot.

Lisoczkiné Kata Mónika

Ha május, akkor sportnap
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A szokolyai Hársfavirág Együttes az Országos
Népzenei Aranypáva Nagydíjas versenyen

Meghívást kaptunk a KÓTA (Magyar Kórusok,
Zenekarok, és Népzenei Együttesek
Szövetsége) Országos Népzenei Gálaszintû
Minõsítõ Aranypáva Nagydíjas versenyére,
Alsópáhokra a 2016. évi tatabányai országos
szintû minõsítõ versenyen elért Aranypáva
fokozatunk alapján.
Ezen a népzenei Gálán, ahol mi az Aranypáva
Nagydíjért versenyeztünk 19 csoport és 4 szólista
mérettette meg magát 2017. május 27-én. 
Örömmel készültünk erre a versenyre, hiszen
mindannyian nagyon szeretünk énekelni, ki
hobbiból, ki hivatásból is, szívesen énekelünk a
szokolyai rendezvényeken, és büszkén képvisel-
jük Szokolyát népdalversenyeken is.
Kórusvezetõnk, Kalászné Enyedi Krisztina két
csokrot választott a csapat számára, húsvéti
szentes énekeket Moldvából, és dél-dunántúli
szerelmi dalokat. Kriszta mindig nagyon komoly
szinten készít fel bennünket, minden hangra

külön figyelve, hajlítások, hangszínek egymás-
hoz párosítva, addig gyakorolva, amíg már a pró-
bákon résztvevõ legkisebbek, gyermekeink is
kívülrõl megtanulva az énekeket, velünk együtt
énekelnek. Próbáink mindig remek hangulatban
telnek, igazi felüdülés a hétrõl-hétre való talál-
kozás. Sokat készültünk erre a versenyre is, így
elképzelhetetlennek tûnt, hogy ne tudjunk
elmenni. Pedig az események úgy alakultak,
hogy majdnem nem jutottunk el. 
A Hársfavirágok taglétszáma jelenleg 10 fõ,
ugyan most kevesebben tudtunk menni, de az
utazáshoz így is több autóra volt szükségünk.
Azonban az egyik 7 személyes autót, amivel ter-
veztük, hogy utazunk, autószerelõhöz kellett
vinni, bizonytalan volt, hogy elkészül-e idõben.
Az utazás elõtti napon kész lett, így hát útra kel-
tünk szombat reggel. Úgy alakult, hogy az egyik
autóban végül kevesebben jöttek, nem jött a

szurkoló család, ezért megkértük Boruzs
Lászlót, Boruzsné Bûdi Katinka férjét, hogy tart-
son velünk, hiszen õ szokott fényképezni a ver-
senyeken. Mekkora szerencse, hogy velük tudott
jönni! Érdnél autópálya matricát kellett ven-
nünk, ezért lehajtottunk egy benzinkúthoz, ám
amikor elindultunk az elõzõ napon a szerelõtõl
elhozott autó egy nagyot pöffent, fekete füstöt
eregetett, és onnan csak 40 km/órás sebességgel
tudtunk tovább haladni. Kénytelenek voltunk
letérni az autópályáról. Felhívtuk a többieket,
akik elõttünk jártak, kisebb egyeztetés, eltévedés
után sikerült összetalálkoznunk egy benzinkút-
nál. Telefonálgattunk, tanakodtunk hogyan tud-
nánk tovább utazni, hiszen a másik, 5 személyes
autóba nem fértünk el kilencen. Boruzs Laci,
Katinka férje a benzinkúton érdeklõdött autóbér-
lési lehetõségrõl, de nem tudtak segíteni. Éppen
ott kávézott egy úr, aki meghallotta, hogy mi
után érdeklõdött, oda ment hozzá, és útbaigazí-
totta, mert mint kiderült, pár utcányira volt egy
autóbérléssel foglalkozó cég. Laci elment az
autóbérlõhöz, megkérdezte, hogy van-e esetleg
bérlehetõ autó. A tulajdonos kissé szomorúan
mondta, hogy sajnos most csak egy 9 személyes
kisbusz áll az udvaron. Hiszen nekünk éppen
egy 9 személyes kisbuszra volt szükségünk! 
Szerencsénkre Lacinak nem okozott gondot a
nap hátralevõ része sem, lejutatott bennünket
Alsópáhokra, és mindent elintézett nekünk,
amire csak szükségünk volt. Ezer köszönet érte!
Sajnos így csak kora délután érkeztünk meg,
épphogy kifújtuk magunkat a sok izgalom után,
beénekeltünk és kezdõdhetett a megmérettetés.
Az Isteni Gondviselésnek köszönhetõen sikerült
részt vennünk a hangversenyen, és megnyertük
az Országos Aranypáva Nagydíjat. Köszönjük
kórusvezetõnknek, Kalászné Enyedi Krisztinának
a felkészítést, Boruzs Lászlónak a segítséget, csa-
ládjainknak a biztatást, és mindenkinek, aki szo-
rított nekünk!

Tarcsyné Lengyel Magdolna

További fotók a sportnapról

Ligeti Orsolya, Pálfi Andrea, Kuffartné Mikó Ildikó, Laufer-Galambosi Zsófia, Tarcsyné Lengyel
Magdolna, Boruzsné Bûdi Katinka, Csillár Zsuzsanna, Rendes Lászlóné Erzsike, Kalászné
Enyedi Krisztina

Velczl Diana fotói
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Ismét véget ért egy tanév. A  „V A K Á C I Ó”
minden diák számára  boldogságot jelent,
kezdõdnek a nyári örömök, a pihenés és a
kikapcsolódás. 

A végzõsök számára ez volt az utolsó nap a
megszokott környezetükben. 2017. június 17-
én utoljára hallották a csengõszót, ami mindig
másképp csengett, hiszen néha nehéz dolgoza-
tok és feleltetések hívó szava, de minden
kicsengetéskor a szabadságot jelentette. A jól
ismert ballagási dallamokra, egymás vállába
kapaszkodva, virágokkal a kezükben járták
végig az a jól ismert útszakaszt és vonultak át a
feldíszített tornaterembe, ahol elbúcsúztak a
még itt maradó barátoktól, iskolatársaktól,
mivel rájuk szeptemberben egy másik közös-
ség, új kihívások, új barátságok várnak. Talán
most érezték meg elõször azt, hogy mit jelent
az amikor lezárul az életükben egy olyan sza-
kasz, ami már soha többé nem jöhet vissza,
végérvényesen átlépnek egy küszöböt, ezzel is
közelebb kerülve a felelõsséggel járó önállóság-
hoz.
Szádoczkiné Tõtös Tünde igazgatónõ köszönt el
a ballagóktól, majd számot adott az eltelt 10
hónapról, amely minden szempontból sikeres-
nek mondható. Nemcsak az iskolai munkaterv-
ben vállalt feladatok teljesültek maradéktala-

nul, hanem kiemelt rendezvényeink is kivétel
nélkül remekül sikerültek. Külön kiemelte azt
a 24 tanulót, akiknek jeles osztályzatok kerül-
tek a bizonyítványaikba. De rajtuk kívül is
nagyon sokan kaptak jutalomkönyveket és
okleveleket jó munkájukért, sport és tanulmá-
nyi versenyeken elért eredményeikért. 
Az ünnepélyes tanévzáró után minden tanuló
megkapta év végi bizonyítványát, mely útmuta-
tó a következõ tanévre.
Természetesen az iskola dolgozói a szünetben
sem tétlenkednek. Ezen a nyáron az iskola
külsõleg és belsõleg is megújul, mely önkor-
mányzatunk és a Váci tankerületi központ
támogatásával valósul meg. Mi, pedagógusok
pedig készülünk az új tanévre, hogy a tanulás
mellett ismét színes programokkal tegyük élve-
zetessé a következõ évet.
Köszönjük szépen a tanév folyamán kapott segítsé-
get és támogatást önkormányzatunknak, a tankerü-
let Vezetõjének, a szülõknek és mindenkinek,
aki valamilyen formában hozzájárult az idei
tanév sikerességéhez.
Iskolánk tantestülete nevében minden kedves
diákunknak és családjának kellemes nyári
vakációt, jó pihenést kívánok!

Nyíriné Grósz Judit

Veres Csilla: 
Kezdõdik a vakáció
Kezdõdik a vakáció

szõhetsz bátran terveket,
iskolánkban nyár kisasszony

bezárta a termeket.

Pihenhet a leckefüzet,
nem köt már a tanulás,

felelések izgalmával
vekker se kelt hat után.

Száll a labda, vár a tábor,
hûs vizével hív a tó,

habjaiban megfürödni,
versenyt úszni, jaj, de jó!

Elköszön a pad, a kréta:
jó nyaralást gyerekek!

Szeptemberben kipihenten
találkozunk veletek!

Véget ért a tanév
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Az Emberi Erõforrás Támogató által kiírt
„Határtalanul” pályázatnak köszönhetõen a
szokolyai, a kismarosi és a letkési általános
iskola 7. osztályosainak 46 fõs csoportja
június 5. és 8. között Erdélyben kirándulha-
tott.
Célunk az volt, hogy megismerjük a Bethlen és
Hunyadi család munkásságát, valamint, hogy
tanulóink bepillanthassanak a határon túli
magyarság mindennapjaiba, megismerkedhes-
senek Erdély történetével, kulturális hagyomá-
nyaival, jelenével, erõsítve a tanulókban az
összetartozás, nemzettudat érzését, segítve
Erdély természeti és történelmi értékeinek felfe-
deztetésével a Kárpát-medencérõl szerzett isme-
retek elmélyítését. 
A gyerekek által készített útinapló kivonattal
kívánunk számot adni az utazás mozzanatairól.
Utazásunk elsõ állomása Nagyvárad volt, ahol a
városban tett séta után, megcsodáltuk a római
katolikus székesegyházat, amelyben az alapító,
Szent László királyunk hermáját és koponya-
csontjának egy darabját is õrzik. 
Nagyváradi látogatásunk után folytattuk utunkat,
majd Erdély kapujában a Királyhágó tetején áll-
tunk meg, fotózkodni és gyönyörködni a szép
kilátásban.
Kolozsváron meghatottan álltunk a Szent Mihály
templomban ahol Báthori és Bethlen Gábort
Erdélyi fejedelemmé választották. Mátyás király
lovas szobránál  fényképezkedtünk, majd megte-
kintettük szülõházát is.

Torockón megcsodáltuk a szép házakat, az uni-
tárius templomot, majd megnéztük a Néprajzi
Múzeumot, melyben Torockó történelme eleve-
nedett meg. Az Europa Nostra díjas faluról azt is
megtudtuk, hogy ott a Nap kétszer kel fel. Korán
reggel megjelenik az égbolton, a Székelykõtõl
balra, majd elbújik a Székelykõ mögé, és csak
késõbb emelkedik oly magasra, hogy bevilágít-
hassa az egész falut. 
A Tordai hasadékban Szent László legendája nyo-
mába eredtünk. Kétoldalt égbe nyúló sziklafalak
között haladtunk a Hesdát-patak mellett. Nagyon
élveztük, amikor a patak egyik partjáról a másik-
ra ingóhidakon kellett átmenni, sokaknak össze
kellett gyûjteni a bátorságukat, hogy ezt megte-
gyék, de a látvány és az élmény mindent megért.
Déván elsõ utunk a Szent Ferenc Alapítványhoz
vezetett. Az önkéntesek elmesélték nekünk, hogy
milyen gyerekek élnek az otthonban.
Beszámolójukon keresztül betekintést nyerhet-
tünk az otthonban élõ gyerekek, családjaik és a
velük foglalkozók mindennapjaiba.
Megtekintettük a gyerekek által készített emlék-
tárgyakat, melyekbõl vásároltunk is. Boldogan
adtuk át adományainkat.
A „Magas Déva vára” megtekintése volt
következõ úticélunk. Érdekes volt a várba való
feljutás a várfelvonóval. 
Nagyenyeden megtekintettük a vártemplomot,
illetve a Bethlen Gábor kollégiumot, ahol szá-
mos erdélyi magyar írónk, költõnk és jeles törté-
nelmi személyiségünk tanult. Az 1849-es áldoza-

tok emlékmûvénél koszorút helyeztünk el.
Gyulafehérvárra is ellátogattunk. A csillag alakú
várfalak között megnéztük az ortodox templo-
mot, a püspöki palotát, és az érseki székesegyhá-
zat, melyben Hunyadiék síremlékei is megtalál-
hatóak. Végigsétáltunk a vár egyik kapujától a
másikig
Vajdahunyad vára már messzirõl felhívta magára
a figyelmet. Honismereti vezetõnk érdekes törté-
neteit hallgatva jártuk be az egész várat.
Marosillyén, Bethlen Gábor szülõházánál álltunk
meg, melyet az alapítvány vett meg és mentett
meg az enyészettõl. Máriaradnán a Mária kép
természetfeletti erejét teszteltük.
Aradon az 1848-49-es Szabadságharc áldozatai-
nak állított emlékmûnél róttuk le kegyeletünket,
majd a Megbékélés terén megnéztük a
Szabadságszobrot, melyet 2004-ben állítottak
újra fel. Innen átsétáltunk a belvárosba, ahol
megtekintettük a színház épületét, a katolikus
templomot és a városházát. 
Sûrû, de nagyon szép programokat tudhatunk
maguk mögött, s egyetértünk azzal, amit egyszer
egy televíziós interjúban mondott valaki: „Egy
magyar embernek életében egyszer Erdélyben
kell lennie!” Mi szívesen elmennénk többször is.
Köszönjük, hogy a Határtalanul! program kere-
tében erre lehetõségünk nyílott!

A Szokolyai Cseh Péter Általános Iskola 7. osz-
tályosai

„HATÁRTALANUL” megszerettük Erdélyt!
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2016-ban 4 alkalommal ülésezett
Közalapítványunk. 

Alapító Okirat módosítását kellett elvégeznünk
ebben az évben az önkormányzattal közösen, a
leköszönõ tagok és az új tagok bejegyzése miatt.
Áprilisban pályázatot nyújtottunk be a településké-
pi VP-6.7.4.1.1-16 célterület keretében a település-
képet meghatározó épület felújítására az
Önkormányzattal együttmûködésben, de sajnos a
pályázat nem nyert. 
Alapítványunk, mint a korábbi években idén is
támogatta a Börzsönyi Gyermek és Sportnap ren-
dezvényt, amely a település életében igen kiemelt
program. Segítettünk a Mikulás ünnepség lebonyo-
lításában, megrendezésében, mivel fontos, hogy a
helyi gyermekek számára is szervezõdjenek közös-
ségi programok.
A település életében történõ felújítások, szépítések,
növények ültetése is kiemelt feladataink, hisz egy-
egy megszépült közterület mindannyiunk öröme.
Ilyen megvalósult projekt a Patak Park megépítése
valamint a támfal felújítás volt, amelynek növényte-

lepítését Közalapítványunk vállalta. Így a 2016-os
évben ünnepélyes keretek között került átadásra a
kialakított Patak park, amely településünk
fõútvonalán található.
Kiemelt feladatunk a hagyományok ápolása is,
ezért minden évben szerepet vállalunk a Szüreti
mulatságon, mind részvételünkkel, mind a prog-
ram anyagi támogatásával is.
Az adventi gyertyagyújtások alkalmainak támogatá-
sa, a Betlehem állítása, a kapcsolódó programok
szervezésben való részvétel is kiemelt esemény
településünkön és Közalapítványunk életében.
Az adventi programokon adománydoboz került
kihelyezésre, mely során három rászoruló, család
számára tudtunk anyagi támogatást nyújtani
Karácsony elõtt. Így 20-20 ezer forintot adtunk át.
Ez egy nagyszerû lehetõség volt nekünk is, hisz a
falu közössége által összeadott adomány kapcsán
nyújthattunk segítséget.
Közalapítványunk életében nagyon fontos szerepe
van az 1% támogatásoknak, ami pár éve jelentõsen
megemelkedett, hisz a településünkön élõk meg-

szólítása során sokan úgy gondolják, hogy saját
településükön tudnak hozzájárulni a fejlesztések-
hez, szépítésekhez.
Az 1%-os támogatásokból 2016-ban  436.188.-Ft-ot
kaptunk, ez igen nagy segítség. A település több
könyvelõje is segítségünkre van, mi szerint ingyen
készítik el azoknak az adóbevallását, akik az 1%
Közalapítványunknak adják. Ezért immár több éve
ilyen szép összeget kapunk. Köszönjük nekik és a
lakosságnak, támogatóinknak is.
A 2016-os évben kevesebb bevételünk volt, mint
kiadásunk, de ennek ellenére elmondhatjuk, hogy
sikeres évet zártunk, hisz a megvalósult progra-
mok, fejlesztések mind-mind a település javát szol-
gálják.
Fontos lenne Közalapítványunk mellé további
segítõk, önkéntesek, támogatók megnyerése, hogy
a programok, megmozdulások során minél többen
legyünk.

A Mi Falunkèrt Közalapítvàny
kuratòriuma

A Mi Falunkért Közalapítvány 
2016. évrõl készült beszámolója (kivonat)

Pénzügyi beszámoló
Az alapítvány vagyona forintban:
Banki folyószámlán nyitó tétel (2016.01.01.): 1.193.137.-
Banki lekötött betétben:  926.665.-
Pénztár: 164.058.-
Összes pénzeszköz (2016.01.01).: 2.283.860.-

A közhasznú tevékenység részletezése 2016-ban:
A támogatások és bevételek bemutatása forintban:
- 1% Szja kiutalása: 436.188.-
- Magánszemélyektől kapott támogatás: 120.000.-
- Jogi személyektől kapott támogatás: 79.050.-
- Kapott bankkamat: 1.144.-  
- Önkormányzati támogatás: 660.400.- 
Összesen: 1.296.782.-                                                               

Az alapítványi vagyon felhasználásának bemutatása forintban:
- Börzsöny Leader tagdíj: 18.000.-
- Illeték: 500.-
- Egyéb anyagfelhasználás (virágok vásárlása, festék, patak park, támfal):
266.260.-

- Könyvelési díj (könyvvizsgálat): 69.050.-
- Rendezvények támogatása (Sportnap, Falunap, Szüret, adventi programok,
mikulás ünnepség): 319.290.-
- Bankköltség: 33.585.-
Összesen: 706.685.- 

Egyéb ráfordítás: (adomány adventi vásárnál): 60.000.-Ft (három családot segí-
tettünk)
Összesen: 766.685.-Ft
Egyéb kiadás: ravatalozó tervezési költség: 660.400.-
Kiadások összesen: 1.427.085.-Ft

Záró pénzeszköz:
Banki folyószámlán nyitó tétel (2016.12.31.): 1.217.286.-
Banki lekötött betétben: 927.703.-
Pénztár: 8.568.-Ft
Összes pénzeszköz (2016.12.31).: 2.153.557.-

A 2017. év lapszámaiban sem találják a sokáig szokásos csekket. 
Ennek oka, hogy az Önkormányzatnak és a jószándékú vállalkozóknak 
köszönhetõen minden családhoz ingyen eljuttatjuk a Szokolyai Híradót. 

Reméljük, hogy ez minden lapszámnál így lesz. 
Hogy ez biztos legyen, szeretettel várunk minden támogatást. Csekket az Önkormányzatnál találnak.

Utalni a következõ számlaszámra lehet: 
Kisbíró Alapítvány Szokolya, 11742094-20160089.

Támogatóink:  Szokolya Község Önkormányzata, Sisa Pékség, Révész Munkaruházat, XLAVINA,
Börzsöny 2020 Kft., Stedra Csaba, Lakati Józsefné, Stunci  Kft.,  Viski Csaba, Szentirmai György,

Pabeschitzné Péter Kamilla (Szentendre), OD Invest Kft. (Molnár Nándor), Szokolya-Wierden Határon
Átnyúló Baráti Egyesület,  Zsember-i-Ker Kft., Arany Sarok Sörkert.

A Szokolyai Híradó támogatói
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Május 17-én ismét megállt a Tájház elõtt egy
hatalmas kamion, amelyben wierdeni bará-
taink ezúttal is több mint 20 m3 ruhaado-
mányt küldtek. Május 18-tól 26-ig a szállít-
mány kétharmadából lehetett válogatni, az
egyharmada október elején kerül felbontás-
ra. 

Több mint tizenöt éve érkeznek a kamionok. Hol
egyszer, hol kétszer évente. De volt egy év, hogy
három szállítmány is jött. A kinti alapítványban
tevékenykedõ barátaink munkája szinte felbe-
csülhetetlen értékû. Gondoljunk csak bele!
Nekik köszönhetõ, hogy a falu lakói ilyen módon
jutnak jó minõségû ruhákhoz, valójában felfog-
hatjuk úgy is, hogy anyagi segítséghez. De ez
még nem minden. Az egyesületünk (a Szokolya
— Wierden Egyesület) pedig ezáltal tud „ráadás-
ként” komoly támogatással hozzájárulni a falu
életében zajló kis és nagy eseményekhez.

A 2010-2016 közötti támogatások az alábbiak: 

2010 év 
Jávorszky Ödön Kórháznak 14 db rolátor
A váci hajléktalanszállónak ruhaadomány

2011 év
Önkormányzat épületének felújítása

Dalárda ruhavásárlás
Óvoda játékvásárlás
Iskola  bejárati ajtó cseréje

2012 év
Orvosi rendelõ tetõfelújítás
Óvoda fûtés korszerûsítés
IKSZT eszközvásárlás

2013 év
A szokolyai híd felújítása a Mi Falunkért
Alapítvány kezdeményezésére
Mozgáskoordinációs gép vásárlása sérült gyer-
mek részére / Pauliscsák Milán
Hársfavirág ünnep rendezvény

2014 év 
Nyugdíjas club ruhavásárlás
Dalárda népi ing vásárlás
Református tábor sportszer vásárlás

2015 év
Czibere táncegyüttes népi ruha vásárlás 
Diakona tevékenység

2016 év
Óvoda játszótér felújítása
Sólyomfalvi dalos találkozó rendezvény

Faluszépítés / virágvásárlás
Állandó  támogatások:
Wass Albert est
Börzsöny Barokk Napok rendezvény
Szokolyai Híradó egy számának megjelentetése
Református tábor
Ökomenikus gyerektábor
Sportnap és gyereknap
Falunap
Szüreti felvonulás
Mikulás ünnep
Falukarácsony

2017-ben jelentõs összeget adtunk faluszépítés-
re (ez az összeg a közeljövõben kerül elköltésre
az önkormányzat részérõl - a szerk.), vagy a
református templom orgonájának a felújításá-
hoz. Továbbra is támogatni kívánjuk a gyermek-
táborokat, a kulturális rendezvényeket, a civil-
szervezeteket. 
Ebben az évben 29 éves lett Wierden és Szokolya
kapcsolata. Ez alkalomból október elejére meg-
hívtuk hozzánk a wierdeni barátainkat egy láto-
gatásra. 
A következõ hónapokban az õ fogadásukra való
felkészülés következik.

Belláné Báthori Enikõ

Holland ruhaakció
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